
ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI SALA - C.F. 97061290793 C.M. CZIC856002 - A90CA00 - IC DON MILANI-SALA 

Prot. 0002372/U del 15/03/2024 14:44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI – SALA” 
Via Fiume Neto snc- Località Santo Janni- 88100 - Catanzaro - Tel. e Fax 0961/753118 

C.M.CZIC856002–C.F.97061290793 

czic856002@istruzione.it-czic856002@pec.istruzione.it 

web:www.icdonmilanicz.edu.it 

Ai docenti 
Al DSGA 

Al Sito (e Amm. Trasp/Bandi di gare e contratti) 
All’Albo 
Agli Atti 

 
OGGETTO: Decreto selezione di figure professionali interne ed esterne, TUTOR/ESPERTI/REFERENTE 
VALUTAZIONE/FIGURA AGGIUNTIVA, da impiegare nell'ambito del progetto: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – ObiettiviSpecifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 
Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministrodell’istruzione e del merito 30 agosto 
2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Titolo avviso: Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-170 
Titolo Progetto: Costruiamo insieme il nostro futuro 

CUP: H64D2300 2000001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestioneamministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

mailto:czic856002@istruzione.it
mailto:czic856002@pec.istruzione.it
http://www.icdonmilanicz.edu.it/
http://www.icdonmilanicz.edu.it/


 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di azioni 
finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola 
per il periodo di programmazione 2014- 2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle 
competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per 
il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, 
espressivi, relazionali e creativi; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di autorizzazione progetto che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture”pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

VISTE le delibere del collegio docenti del 15/12/2023 e del consiglio di istituto del 18/12/2023; 

 
VISTA la delibera n.127 del Consiglio di Istituto del 06/02/2024 relativa all’assunzione nel programma annuale 2024 del 

finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai 

relativi piani finanziari, per l’importo complessivo di €70.000,00; 
 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTE le “Spese ammissibili e i massimali di spesa” di cui alle Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2020; 

VISTO l’avviso pubblico n.1354/U del 23/02/2024 inerente la selezione di figure professionali interne ed 

esterne, TUTOR/ESPERTI/REFERENTE VALUTAZIONE/FIGURA AGGIUNTIVA, da impiegare 

nell'ambito del progetto in oggetto; 

 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in 

oggetto, prioritariamente tra il personale interno, nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017, e seguendo 

i criteri approvati nel collegio dei docenti del 15/12/2023, delibera n.50 e nel consiglio di istituto del 

18/12/2023, delibera n. 106 , per i moduli di cui alla seguente tabella: 
 
 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

Enjoy with English 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

Fun with English 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

1,2,3...let's go! 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

Ready, steady...go! 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

Let's speak English! 



10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

Summer camp 1 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

Summer camp 2 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

Tutti bravissimi con i 
numeri. 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

Noi e la matematica 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

Giocando con la 
grammatica 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

Favolando insieme 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

Mettiamoci in gioco 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-170 

Con un libro si può... 

 

CONSIDERATO l’elenco delle istanze pervenute, depositato agli atti della scuola, con prot. n. 

n.1781 del 02/03/2024; 

 
VISTO che per ciascun modulo è pervenuta n.1 istanza in merito a tutte le figure richieste ad 
eccezione della figura di esperto dei moduli “Summer camp 1” e “Summer camp2” per i quali si 
procederà con un nuovo avviso esterno; 

 

 
DECRETA 

 
 

l’assegnazione delle figure professionali ai relativi moduli come di seguito specificato: 
 
 

Titolo 
modulo 

O 
R 
E 

DESTINATA 
RI 

ESPERTO TUTOR FIGURA 
AGGIUNTIVA 

REFERENTE 
VALUTAZION 
E 

Enjoy with 
English  

30 

20 ALUNNI 
Primaria 
Sala 
Campagnella 
Classe 5 A - 5B 

Veneziani Maria 
Immacolata 

Franzè 
Rosamaria 

 Iannibelli 
Carmine 

Fun with 
English 

30 20 
Primaria Samà 
Classe 3-4 

Giroldini 
Mariangela 

Trebian Ilenia  Iannibelli 
Carmine 

1,2,3...let' 
s go! 

30 20 ALUNNI 
Primaria 
Cava 
Classe 3-4 

Giordano 
Annunziata 

Santopolo 
Vincenza 

 Iannibelli 
Carmine 



Ready, 
steady...go! 

30 20 ALUNNI 

Primaria 
Sant’Anna 
Classe 3-4 

Giordano 
Annunziata 

Trebian 
Ilenia 

 Iannibelli 
Carmine 

Let's 
speak 
English! 

30 20 ALUNNI 
Primaria 
Fiume Neto 
Classe 4-5 

Trapasso 
Giovanna 

Losito Elena  Iannibelli 
Carmine 

Summer 
camp 1 

30 20 ALUNNI 

Tutte le classi 
Primaria 
Sede del Corso 
Sala C. 

::::::::::::::::::: 
Veneziani 

Maria 
Immacolata 

Corosaniti 
Kathya 

Iannibelli 
Carmine 

Summer 
camp 2 

30 20 ALUNNI 
Tutte le classi 
Primaria 
Sede del Corso 
Sala C. 

:::::::::::::::::::: Giglio 
Giovanna 

Corosaniti 

Kathya 

Iannibelli 
Carmine 

Tutti 
bravissimi 
con I numeri 

30 20 ALUNNI 
Primaria Cava 
Classe 2-3-4 

Gallotta 
Valentina 

Vetere Anna  Iannibelli 
Carmine 

Noi e la 
matematica 

30 20 ALUNNI 
Primaria Sala 
Campagnella 
CLASSE 2A-2B 

Veneziani Maria 
Immacolata 

Franzè 
Rosamaria 

 Iannibelli 
Carmine 

Giocando con 
la 
grammatica 

30 20 ALUNNI 
Primaria Fiume 
Neto 
Classe 2-3 

Iannone Rosa Losito Elena  Iannibelli 
Carmine 

Favolando 
insieme 

30 20 ALUNNI 
Primaria Sala 
Campagnella 
CLASSI 4-5 

Tuccillo 
Laura 

Toto Anna Corosaniti 
Kathya 

Iannibelli 
Carmine 

Mettiamoci in 
gioco 

30 20 ALUNNI 
Primaria Samà 
Classe 2-3 

Giglio Giovanna Pariano Luana Pagliaro Rosa Iannibelli 
Carmine 

Con un libro 
si può... 

30 20 ALUNNI 
Primaria 
S.Anna 
CLASSE 4 -5 

Iannone Rosa Provenzano 
Anna 

 Iannibelli 
Carmine 

 

la pubblicazione in data odierna del presente Decreto all’albo pretorio e sul sito web 

istituzionale:htpp://www.icdonmilanicz.edu.it. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Cinzia Emanuela DE LUCA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. 39/1993 

http://www.icdonmilanicz.edu.it/

